
UCHWAŁA NR III/21/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 20 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z 2014 r. poz. 1794) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski w 2015 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Joanna Halina Karmowska

Id: DLSJZ-SHPCL-NZPAB-RYRQK-GHDHK. Podpisany Strona 1



PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY PIOTRKÓW 
KUJAWSKI W 2015 ROKU

Piotrków Kujawski, 2015 rok

Id: DLSJZ-SHPCL-NZPAB-RYRQK-GHDHK. Podpisany Strona 1



Rozdział 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na 
terenie  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  w  2015  roku  zwany  dalej  „Programem”  ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 
psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:
1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim,
2)  Schronisku,  należy  przez  to  rozumieć  Ośrodek  Opieki  nad  Zwierzętami  w  Węgrowie, 
prowadzony  przez  Przedsiębiorstwo  Handlowo  Usługowe  „DANIEL”  Artur  Zielaskowski, 
ul. Dworcowa 14, 86 – 300 Grudziądz, 
3)  Zakład weterynaryjny,  należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną Piotr  Kotewicz, 
Andrzej Ługiewicz, ul. Dąbrowskiego 11/13, 86 – 300 Grudziądz. 

Rozdział 2
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piotrków 
Kujawski oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3
ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM

§ 4.  Zapewnienie opieki  bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta  i  Gminy Piotrków Kujawski 
realizują:
1)  Schronisko poprzez przyjmowanie  zwierząt  bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez 
mieszkańców Miasta i Gminy Piotrków Kujawski lub pracowników Urzędu,
2) Urząd Miasta i  Gminy w Piotrkowie Kujawskim poprzez wskazanie osoby wyrażającej chęć 
przyjęcia pod opiekę bezdomnego zwierzęcia, psa/kota,
3)  Organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych,  obejmujących  opiekę  nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

Rozdział 4
OPIEKA NAD KOTAMI WOLNOŻYJĄCYMI 

§ 5.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,  w tym ich dokarmianie realizowane jest 
poprzez  podejmowanie  stosownych  interwencji  polegających  na  zlecaniu  ich  wyłapywania, 
poddania zabiegowi i wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania. 

 Rozdział 5
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 6.  W  przypadku  zgłoszenia  bezdomnego  zwierzęcia,  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Piotrków 
Kujawski zorganizowane będzie każdorazowo jego wyłapanie, w sposób humanitarny. 

Id: DLSJZ-SHPCL-NZPAB-RYRQK-GHDHK. Podpisany Strona 2



 Rozdział 6
STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU

§ 7.  Ograniczanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację  i  kastrację  zwierząt 
domowych, w szczególności psów realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

  Rozdział 7
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania,
2)  Urząd  -  poprzez  promocję  adopcji  zwierząt  ze  Schroniska  oraz  wyłapywanych  zwierząt 
bezdomnych. 

 Rozdział 8
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują:
1)  Schronisko  -  poprzez  dokonywanie  przez  lekarza  weterynarii  zabiegów  usypiania  ślepych 
miotów,
2) Zakład weterynaryjny.

Rozdział 9
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 10.  W przypadku złych warunków dobrostanu i odebrania zwierzęcia gospodarskiego zostanie 
ono umieszczone tymczasowo w gospodarstwie Pana Janusza Studzińskiego w Rudzku Dużym, 
gmina Piotrków Kujawski. 

Rozdział 10
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ

§ 11.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych 
z udziałem zwierząt realizują:
1) Schronisko - poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku,
2)  Urząd -  poprzez  zawieranie  umów z  zakładami  leczniczymi  dla  zwierząt  w zakresie  opieki 
weterynaryjnej,  udzielanej  zwierzętom  bezdomnym  i  kotom  wolno  żyjącym  z  terenu  Miasta 
i Gminy Piotrków Kujawski.  

Id: DLSJZ-SHPCL-NZPAB-RYRQK-GHDHK. Podpisany Strona 3



Rozdział 11
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 12. Finansowanie Programu realizowane jest w oparciu o środki własne gminy w kwocie 6.642,00 
zł. na:
1) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom – 3.500,00 zł
2) Usługi i opieka weterynaryjna – 1.000,00 zł
3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł
4) Opieka nad kotami wolno żyjącymi – 400,00 zł
5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 400,00 zł
6) Promocja adopcji zwierząt ze schroniska – 342,00 zł  

Id: DLSJZ-SHPCL-NZPAB-RYRQK-GHDHK. Podpisany Strona 4




